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2. WOHNUNGSWESEN.

Erteilte Baubewilligungen.

12 Bewilligte Zahl der Wohnungen mit

Gebäudeart
Gebäude Wohnungen

1 2 3 4 e
6 und
mehr

Zimmern

Einfamilienhäuser 72 72 _ 28 41 3

Mehrfamilienhäuser 64 445 12 69 232 130 —• 2

Wohn- und Geschäftshäuser 2 11 — 10 1 — — —
Andere Gebäude mit Wohnungen 1 1 — — — 1 — —
Umbau 5 — 2 3 — — —

1. Vierteljahr 1947 139 534 12 81 236 159 41 5

1. Vierteljahr 1946 68 192 — 34 96 36 21 5

Wohnungszuwachs und Wohnungsbestand.

13
Zahl der Wohnungen mit

WohGebäudeart
Ge-

bäude Wohnungen
1 2 3 4 5

6 und
mehr

nungen
1.
Vierteljahr

Zimmern
1946

Zuwachs:
Einfamilienhäuser 3 3 — — 1 2 7

Mehrfamilienhäuser 4 30 — — 24 6 — — 200
Wohn- und Geschäftshäuser 1 2 1 1 — — — —
And. Gebäude m. Wohnungen
An-, Auf- und Umbauten 10 1 1 1 1 3 7

Zusammen 8 451) 4 2 26 7 1 5 214')

Abgang: (Abbruch, usw.) 1 6 — 3 2 1 — 3

„ (l.Viertelj. 1947
Reinzuwachs!, ,r.(l.Viertelj. 1946

7

35

39
211

4

24
- 1

90
24
90

6

7

1

- 1

5
1 211

Gesamtbestand 31. III. 1947 11848 40 859 2347 12516 16 195 5726 1937 2138

1) Ersteller:

Gemeinde
Bund, Kanton usw

_ f GemeinnützigeGenossensch.
| Mieter

Private

1. Vierteljahr
1947 1940

— 28

— 6

45 180
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Ausstattung der neuerstellten Wohnungen.
1. Vierteljahr 1947.

14
Zahl der Wohnungen mit davon in

Ausstattung 1 2 3 4 5
6

und
mehr überhaupt

Einfand-

lien-

An-,
Auf-
und

UmZimmern sern
bauten

Kochherd :

Elektrisch
Holz oder Kohlen

4 2 26 7 1 5 45 3 10

Warmwasserversorgung :

Zentrale
Gasboiler
Elektrischer Boiler 3 2 26 7 1 5 44 3 10

3 2 26 7 1 5 44 3 10

Lift
Heizung:

Ofen
Warmluft
Etagen
Zentral
Fern

1

3 2 26 7

1

5

1

1

43

1

2

1

9

Wohnungen zusammen 4 2 26 7 1 5 45 3 10

Angemeldete und abgemeldete Wohnungen.
Mitteilungen des Städt. Wohnungsamtes.

15

Art der Mietwohnung
Übertrag

vom
Dezember

1946

Neuanmeldungen Abmeldungen

und
Vermittlungen

Bestand Ende
März 1947

überhaupt
1. Vierteljahr 1947 beziehbar

1. Reine Mietwohnungen:
mit 1 Zimmer 3 10 11 2
mit 2 Zimmern 4 20 19 5 i
mit 3 Zimmern 1 25 22 4 —
mit 4 Zimmern 1 11 8 4 i
mit 5 Zimmern 1 — 1 — —
mit 6 und mehr Zimmern — — — — —

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

10
73

66
178

61
196

15
55

2
17

2. Wohnungen m. Geschäftslok.:
1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946

— — — — —

3. Einfamilienhäuser :

1. Vierteljahr 1947
1. Vierteljahr 1946 2 2 4 — —
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